
Uchwała nr 176/XXIII/2025  

Rady Miejskiej w Gostyninie   

 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Rodziców Przedszkola Nr 1 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

 

 Na podstawie art. 18b ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w zw. z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się uznać petycję Rady Rodziców Przedszkola nr 1 przy Zespole 

Szkolno – Przedszkolnym w Gostyninie z dnia 7 listopada 2025 r. o zaniechanie działań 

władz samorządowych zmierzających do reorganizacji, wygaszenia bądź likwidacji 

Przedszkola nr 1 przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gostyninie za bezprzedmiotową. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do powiadomienia 

wnoszących petycję o sposobie jej rozpatrzenia oraz przesłaniu wnoszącym petycję treści 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

             Krzysztof Adam Klejna 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Dnia 17 listopada 2025 r. do tutejszego Urzędu wpłynęła petycja Rady Rodziców 

dzieci uczęszczających do Przedszkola nr 1 przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym                       

w Gostyninie.  

 Sygnatariusze przedmiotowej petycji podają, że z uwagi na pojawiające się                      

w przestrzeni publicznej „nieoficjalne i oficjalne” doniesienia w przedmiocie ewentualnego 

zamknięcia, wygaszenia czy też wstrzymania rekrutacji do tego Przedszkola w roku 2026, 

zgłaszają sprzeciw co do „wszelkich działań administracyjnych, których celem jest 

zamknięcie, wygaszenie bądź jakakolwiek inna forma reorganizacji dotychczasowego 

funkcjonowania placówki”. 

 Nadto wskazują, że Przedszkole nr 1 to dla dzieci drugi dom, stąd wielu rodziców 

zabiega aby ich dzieci uczęszczały właśnie tam; młodzi rodzice wybierają to właśnie 

przedszkole, bowiem skoro działa ono w ramach Zespołu Szkolno – Przedszkolnego, daje 

ofertę kształcenia od 3 do 14 roku życia dziecka, przez co dzieci kończąc naukę                           

w przedszkolu, nie odczuwają stresu związanego ze zmianą placówki. Poza tym wskazali na 

sąsiedztwo baseny miejskiego jako miejsca wspierającego rozwój fizyczny dzieci. 

 Rada Miejska podzielała dotychczas i podziela nadal argumenty przedstawione            

w petycji i pragnie uspokoić autorów petycji, iż nie toczyły się i nie toczą jakiekolwiek 

działania w celu likwidacji czy też wygaszenia Przedszkola Nr 1 przy Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym w Gostyninie. Biorąc pod uwagę argumenty podniesione w petycji oraz 

stanowisko Radnych Rady Miejskiej w Gostyninie w przedmiotowej sprawie, Rada Miejska 

w Gostyninie uznaje petycję za bezprzedmiotową.  

  

  

 

   

 Z uwagi na powyższe należało podjąć uchwałę jak w sentencji.  

  

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U.         

z 2018 r. poz. 870) sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


